Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 20-05-2020
Insolventienummer F.13/20/134
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000139061:F001
Datum uitspraak 21-04-2020
R-C mr. IM Bilderbeek
Curator mr J.R. Feenstra

Algemene gegevens

Naam onderneming

MMPH Services B.V. (hierna: "MMPH", "de vennootschap" of "de 20-05-2020
onderneming") 1

Gegevens onderneming

KvK: 73361437 20-05-2020
RSIN: 859485705 1
Rechtsvorm: besloten vennootschap

Statutaire naam: MMPH Services B.V.

Statutaire zetel: Amsterdam

Vestigingsadres: Oudezijds Kolk 11, 1012 AL Amsterdam

Activiteiten onderneming

De vennootschap exploiteert een Ierse pub in het centrum van Amsterdam 20-05-2020
onder de naam Molly Malone's. 1

Activiteiten volgens Handelsregister:

SBI-code: 5621 - Eventcatering

SBI-code: 6420 - Financiéle holdings

SBI-code: 5630 - Cafés

Het leveren van ontbijt diensten; Exploiteren/managen van een
Ierse Pub in Amsterdam. holdingactiviteiten


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bfc0fb7f-d283-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3160c81f-4882-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 902.009,67 € 24.155,75
2020 € 350.440,82 € 14.493,06

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€413.239,50

€ 478.559,58

Het boekjaar van MMPH is gelijk aan het kalenderjaar.

MMPH is opgericht op 17 december 2018. Het eerste boekjaar van MMPH
eindigde op 31 december 2019. De financiéle gegevens over het verlengde
boekjaar 2019 hebben derhalve betrekking op de periode van 17 december

2018 tot en met 31 december 2019.

MMPH is in staat van faillissement verklaard op 21 april 2020. De financiéle
gegevens over 2020 hebben betrekking op de periode van 1 januari 2020 tot

21 april 2020.

Gemiddeld aantal personeelsleden

15

Boedelsaldo

€0,00

Toelichting

Op een van de bankrekeningen van MMPH was op de faillissementsdatum
een positief saldo aanwezig van ca. € 54.000,-. De bank is verzocht om het

positieve saldo over te boeken naar de boedelrekening.

Verslagperiode

van
21-4-2020

t/m
15-5-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 29 uur 40 min

totaal 29 uur 40 min

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020
1

20-05-2020
1



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn (voornamelijk) de volgende werkzaamheden 20-05-2020
verricht: 1

- Inventarisatie: gesprek met de bestuurder, inspecteren van de

bedrijfsruimte en activa, overdracht administratie, overige gebruikelijke

werkzaamheden in het kader van de inventarisatie.

- Verkoop activa (nog niet afgerond): taxatie van activa, voorbereiden

verkoop van activa (voornamelijk voorraden).

- Overleg- en correspondentie met crediteuren.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

MMPH is opgericht op 17 december 2018. 20-05-2020
1

MMPH heeft twee bestuurders: M.C. Krijger-Wijdooge (sinds de oprichting) en

S. Krijger (sinds 1 februari 2019).

Enig aandeelhouder (en bestuurder) bij oprichting was M.C. Krijger-Wijdooge.
Volgens de gegevens in het Handelsregister worden alle aandelen in MMPH
sinds 31 oktober 2019 gehouden door Stichting Administratiekantoor MMPH
Services. Deze stichting wordt bestuurd door de bestuurders van MMPH.

MMPH exploiteert een Ierse pub (Molly Malone's) in het centrum van
Amsterdam (Oudezijds Kolk 9). De pub is onderdeel van het naastgelegen
hotel (France Hotel, Oudezijds Kolk 11, Amsterdam), en wordt door het hotel
gebruikt als (hotel)bar en (ontbijt)restaurant voor haar gasten. Het hotel
(althans Molly Malone Pub & Hospitality B.V.; een vennootschap van het
hotel) is eigenaar van de naam en een groot deel van de inventaris van de
pub. De bedrijfsruimte, de naam en de inventaris van de pub worden door
MMPH gebruikt op grond van een overeenkomst tussen MMPH en Molly
Malone Pub & Hospitality B.V. (door partijen aangeduid als
managementovereenkomst).

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 20-05-2020

1

1.3 Verzekeringen

Naar verluidt liepen er ten tijde van het uitspreken van het faillissement 20-05-2020
enkele verzekeringen. In het volgende verslag zal dit nader toegelicht 1
worden.



1.4 Huur

Naar verluidt is er geen sprake (geweest) van een huurovereenkomst. Zoals
vermeld onder 1.1 maakt de door MMPH gebruikte bedrijfsruimte onderdeel
uit van het naastgelegen hotel. Op grond van een
managementovereenkomst tussen MMPH en Molly Malone Pub & Hospitality
B.V. wordt deze bedrijfsruimte (mede) door MMPH gebruikt. Deze
managementovereenkomst is kort voor het faillissement met onmiddellijke
ingang opgezegd door Molly Malone Pub & Hospitality B.V.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft verklaard dat onderzoek is gedaan naar de staat van de
fundering van het pand waarin de bedrijfsruimte is gevestigd. Hieruit is naar
voren gekomen dat de fundering in dermate slechte staat verkeert dat er
binnen een jaar noodzakelijk herstel of vernieuwing van de fundering plaats
moet vinden. Naar verluidt heeft de eigenaar van de bedrijfsruimte daarom in
december 2019 aangekondigd dat de pub na de zomer van 2020 voor
langere tijd haar deuren zou moeten sluiten.

MMPH voorzag dus al dat zij na de zomer van 2020 vanwege de gedwongen
sluiting in verband met het noodzakelijke funderingsherstel financieel in
zwaar weer zou komen te verkeren, toen begin 2020 de coronacrisis uitbrak.
Op last van de overheid moest de pub, net als alle restaurants en café's in
Nederland, op 15 maart 2020 haar deuren sluiten. De omzet van MMPH viel
hierdoor volledig weg. Toen het er een maand later nog niet naar uitzag dat
de pub op korte termijn weer haar deuren zou kunnen openen en al bekend
was dat de pub na de zomer opnieuw voor langere tijd haar deuren zou
moeten sluiten in verband met de noodzakelijke herstelwerkzaamheden aan
de fundering, heeft de vennootschap aangifte gedaan van haar eigen
faillissement.

20-05-2020

1

20-05-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
14

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
15

Toelichting

Een van de werknemers had een arbeidsovereenkomst voor bepaalde tijd,
welke kort voor het faillissement afliep. Zekerheidshalve is ook deze
arbeidsovereenkomst, voor zover deze toch nog zou blijken te bestaan,
opgezegd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-4-2020 15

totaal 15

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg met de rechter-commissaris over uitkeringen NOW, opstellen
ontslagbrieven, correspondentie met UWV en werknemers.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit navraag bij het bestuur en uit kort onderzoek in het kadaster is gebleken

dat MMPH geen (in Nederland gelegen) onroerende zaken in eigendom heeft.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Raadplegen kadaster.

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020
1

20-05-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Restaurantinventaris € 1.499,00 € 0,00
totaal € 1.499,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Een deel van de in de bedrijfsruimte aanwezige restaurantinventaris, vooral 20-05-2020
bestaand uit tafels en stoelen, behoort aan MMPH toe. Deze inventaris zal op 1

zeer korte termijn samen met een kleine hoeveelheid voorraad verkocht

worden voor € 1.500,-. Verwezen wordt naar 3.6 hieronder.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Laten taxeren bedrijfsmiddelen (samen met taxeren van voorraden).

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Restanten (grotendeels aangebroken) voorraad € 1,00

totaal € 1,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

20-05-2020

1

Boedelbijdrage

€0,00

In de bedrijfsruimte zijn voorraden aanwezig, welke voornamelijk bestaan uit 20-05-2020

bevroren etenswaren en flessen drank. Vanwege de relatief hoge
boekwaarde van deze voorraad (ca. € 9.000,-) is besloten de voorraad

1

samen met de inventaris te laten taxeren door een gespecialiseerde partij.

Nadien heeft een drankenleverancier zich beroepen op een

eigendomsvoorbehoud ten aanzien van het grootste deel van de dranken.
Kort onderzoek heeft uitgewezen dat het eigendomsvoorbehoud rechtsgeldig
tot stand gekomen lijkt te zijn, en dat er geen dranken van dezelfde merken

zijn geleverd door andere leveranciers. De betreffende leverancier zal
daarom in de gelegenheid gesteld worden om de haar toebehorende

dranken op te halen. De resterende voorraad bestaat voornamelijk uit
aangebroken flessen drank en bevroren voedsel, en zal samen met de

inventaris onderhands worden verkocht. Verwezen wordt naar 3.3 hierboven.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg met koper van de voorraad en inventaris, bestuderen bod, overleg 20-05-2020
met taxateur over taxatie van de voorraad en inventaris, correspondentie en 1
telefoongesprekken met het bestuur, onderzoek naar eigendomsvoorbehoud

leverancier(s).

3.8 Andere activa



Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 20-05-2020

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 20-05-2020
1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Naar verluidt heeft MMPH nog bedragen te vorderen van twee van haar 20-05-2020
leveranciers. De hoogte van deze bedragen moet nog berekend worden en is 1
afhankelijk van de hoeveelheid afgenomen producten over de periode tot

aan het faillissement.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 20-05-2020
1

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 20-05-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn geen vorderingen van banken bekend. MMPH is niet bancair
gefinancierd, dus de verwachting is dat er geen vorderingen zullen worden
ingediend door banken, behoudens eventuele vorderingen van ABN AMRO
Bank en Bunqg voor niet betaalde bankkosten over de periode voorafgaand
aan het faillissement.

5.2 Leasecontracten

MMPH huurde een auto van LeasePlan. Deze auto is op de 20-05-2020
faillissementsdatum ingeleverd. 1



5.3 Beschrijving zekerheden

Uit de administratie van MMPH blijkt dat Rational een stil pandrecht heeft
gevestigd op een door haar aan MMPH verkochte combisteamer. Rational

heeft het betreffende apparaat kort na het failissement opgehaald. Hiernaar

zal nader onderzoek gedaan worden.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog hebben 2 crediteuren een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld met retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld met reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek eigendomsvoorbehouden, bestuderen leasecontracten,
bruikleenovereenkomsten en zekerheidsdocumentatie, brieven aan banken,
correspondentie met Caceis en banken.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming wordt niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

20-05-2020

1

20-05-2020
1

20-05-2020
1

20-05-2020
1

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming wordt niet doorgestart.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen.

20-05-2020

1

20-05-2020
1

20-05-2020
1

20-05-2020

1

20-05-2020
1

20-05-2020
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het bestuur heeft de administratie van MMPH overgedragen aan de curator.
Op het eerste oog lijken de rechten en verplichtingen van MMPH hieruit af te
leiden te zijn, maar hiernaar zal nog nader onderzoek moeten worden
ingesteld.

7.2 Depot jaarrekeningen

MMPH is opgericht op 17 december 2018. Het eerste (verlengde) boekjaar
eindigde op 31 december 2019. De jaarrekening over het eerste boekjaar
hoefde op de datum van faillietverklaring nog niet gedeponeerd te zijn.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het bij de oprichting geplaatste kapitaal bedroeg € 1,20. Uit de
oprichtingsakte blijkt dat dit bedrag op de datum van oprichting nog niet was
volgestort. Gelet op het geringe belang wordt niet nader onderzocht of aan
de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Hier is nog geen onderzoek naar gedaan.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Hier is nog geen onderzoek naar gedaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Hier is nog geen onderzoek naar gedaan.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Geen.

20-05-2020

1

20-05-2020
1

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020
1

20-05-2020
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€12,10

Toelichting
Salaris curator: p.m.; ClaimsAgent: € 12,10; Proveiling (kosten taxatie
inventaris en voorraad): p.m.

Naast het salaris van de curator en een vordering van ClaimsAgent zijn er
vooralsnog geen boedelvorderingen. De curator verwacht dat Proveiling een

boedelvordering zal indienen van € 375 voor de in opdracht van de boedel
uitgevoerde taxatie.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
De fiscus heeft vooralsnog geen vordering ingediend in het faillissement. De
verwachting is dat dit in de komende verslagperiode zal gebeuren.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Het UWYV heeft vooralsnog geen vordering ingediend in het failissement. De
verwachting is dat dit in de komende verslagperiode zal gebeuren.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Vooralsnog geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I €130.032,13

20-05-2020
1

20-05-2020

1

20-05-2020
1

20-05-2020
1

20-05-2020
1

20-05-2020
1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gelet op eerdergenoemd positief banksaldo van ca. € 54.000,- is het 20-05-2020
denkbaar dat er na voldoening van de boedelcrediteuren voldoende actief zal 1

resteren om eventuele preferente schuldeisers gedeeltelijk te kunnen

voldoen. De verwachting is vooralsnog niet dat er na voldoening van de

preferente schuldeisers voldoende actief zal resteren om een uitkering te

kunnen doen aan concurrente schuldeisers.

Het bovenstaande is slechts een voorlopige indicatie, en kan later onjuist
blijken te zijn.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bestuderen stukken, correspondentie en telefoongesprekken met 20-05-2020
crediteuren, correspondentie met het bestuur, correspondentie met de fiscus. 1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 20-05-2020

1

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing. 20-05-2020

1

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing. 20-05-2020

1

9.4 Werkzaamheden procedures

| ceen. 20-05-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden 20-05-2020
verricht: 1

- Afronden inventarisatie en verkoop van activa;

- Onderzoek eigendomsvoorbehouden en pandrecht;

- Onderzoek debiteurenpositie en aanschrijven debiteuren;

- (Rechtmatigheden)onderzoek administratie;

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 20-05-2020
1

10.3 Indiening volgend verslag
I 21-8-2020 20-05-2020
1

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen openbaar verslag, correspondentie en telefoongesprekken met de 20-05-2020
rechter-commissaris, correspondentie met Caceis, correspondentie met 1
ClaimsAgent.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


